
Ikonografie maskota LUCE 
 
 
SVĚTLO (LUCE) v OČÍCH představuje Světlo Boží a cestu k němu. Světlo je symbolem 
naděje. 
 
Mušle v očích – tvar designu připomíná mušli, symbol vytrvalosti ve víře. 
 
ANDĚL představuje spojení mezi pozemskou zkušeností a přítomností Boha v životě, 
nabízí odvahu ve chvílích osamělého utrpení. Symbolizuje Boží přítomnost. 
doprovázející cestu každého člověka. Anděl strážný jako společník po celý život. Kotva je 
symbolem naděje. 
 
HOLUBICE (symbol Ducha svatého) jako společník na cestě. Holubice je také symbolem 
čistoty, hledání Boha, svobody a posla pokoje. 
 
PES byl pro San Rocca (svatého poutníka) znamením Božské prozřetelnosti, která mu 
pomáhala v dobách krajní nouze. symbolizuje jeho věrnost Božímu povolání 
Pes je také symbolem přátelství. 
 
RŮŽENEC představuje život naplněný hlubokou modlitbou. symbolizují jednoduchou 
každodenní modlitbu. 
 
Vycházková hůl "BORDONE" evokuje cestu poutníka. Symbolizuje pouť životem, cestu k 
věčnosti. 
 
ŠPINAVÉ BOTY, symbol pokory a dlouhé, namáhavé cesty. Zelená barva, představující 
naději, se odráží v nápisu „Poutníci v naději“ v jubilejním logu. 
 
Ikonická žlutá námořnické pláštěnky připomíná barvy vlajky SVATÉHO Stolice. a zároveň 
představuje jednoho z poutníků v jubilejním logu. 
 
PLÁŠŤAN NÁMOŘNÍKA. Symbol cestování v bouři. 
Jak naznačují vlny v logu, ukazuje to, že životní pouť ne vždy zklidní vody. Stejně jako 
„sanrocchino“ krátký plátěný plášť, který sloužil k ochraně poutníků před živly, 
symbolizuje božskou ochranu na pouti k věčnosti. 


